Qualiter semper sine aliqua intermissio-
ne orare possumus. Caput XXII.

A It enim dominus: Oportet semper orare & Beda.
non deficere. Et apostolus. Paul⁹ dicit: Sem- Luc. 18.
per gaudete, & sine intermissiōe orate. Quis 2. Tes. 2.
aūt potest ita semper orare, & sine defectu vel inter-
missione precibus insistere, vt nec alimentum sumē
di, aut dormiendi tempus habeat? Aut ergo dicen-
dum est eum semper orare & non deficere, qui cano-
nicis horis quotidie iuxta ritum ecclesiasticæ traditi-
onis psalmodijs, precibusq; cōsuetis deum laudare
& rogare non desistit, & hoc esse quod Psalmista di-
cebat. Benedicam dominū in omni tempore, semp Psal. 33.
laus eius in ore meo. Aut certe omnia, quæ iustus se-
cundum deum gerit & dicit, adorationē esse reputā
da. Quia em̄ iustus sine intermissione quæ iusta sunt

HAY. DE VARIET. LIB.

agit, ac per hoc sine intermissione iustus orabit, nec vnq̄ ab oratione cessabit nisi iustus esse desistat. Siue em̄ māducat & bibat aut dormiat iustus, aut operetur, aut loquatur, aut aliud quid faciat, si ad gloriā & laudem dei & secundum eius voluntatem facit, oratio est.

Quod cum oratione omnia sunt agēda.

Caput XXIII.

Amb.
2. Tef. 2.
Col. 4.
Cyp.
Aug.
Hiere.

Seru^o em̄ dei assidu^o esse debet in oratiōe, & (vt ait apostolus Paulus) sine intermissione orare. Quia sedulæ preces prouocant animū iudicis ad dandum misericordiam. Nam & idem Apostol^o admonet dicens instate orationi, vigilātes in ea. Docens scilicet & ostendens eos impetrare quod postulant de deo posse quod videat deus in oratione vigilare. Neq̄ die vaces neq̄ nocte, sed cum somnus de oculis tuis ceciderit, tunc sensus tuus in oratione vigilet. Sicut em̄ militi sine armis ad bellum exire non cōuenit, ita homini Christiano procedere quolibet sine oratione non expedit. Egredientes de hospitio armet oratio, regredientibus de platea oratio occurrat. Quicquid Christianus inchoat antea orationē ad deum dirigat. Quicquid perficit, & hoc cum oratione perficiat. Et semper sensu, mente, voce, & opere omnipotentem deum oret, vt ea quæ recta & ei placita sunt, faciat, sibi cogitare, velle, dicere pariter & facere, & vsq̄ ad boni operis pseuerantiā, vitamq̄ perpetuam feliciter peruenire concedat. Frequēter namq̄ orationi insistat, & mala sua præterita cum la

LIBER SECVNDVS.

chrymis vel gemitu quotidie in oratione deo confi-
teatur, & caueat ne ad hoc rursus proruat quod se
fletibus planxisse cognoscit. Meminisci em̄ debet q̄d
dicitur: Ne iteres verbū in oratione tua. Quo videli- Ecc̄l. 7.
cet dicto vir sapiēs nequaq̄ nos prohibet saepe veni-
am petere, sed culpas iterare. Ac si aperte dicat: Cum
mala gesta defleueris, nequaq̄ rursus facies, quod
in precibus iterum plangas.